
 

 

 

 

 

 

„Nákup drtí a kameniva“ 

I. Smluvní strany 

Firma : Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 
Sídlo: Uherské Hradiště, Pivovarská 514, PSČ 686 01 
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXXX – jednatelem 
  XXXXXXXXXX - zástupce ve věcech technických  
Adresa pro doručování:  Pivovarská 514, 686 01 Uherské Hradiště 
Bankovní spojení:  XXXXXXXX 
Číslo účtu:  XXXXXXXX 
IČ:  269 13 216 
DIČ:  CZ 269 13 216 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 44642 
dále jen kupující na straně jedné 

BETA SPEDICE s.r.o. 
Lipník nad Bečvou, Zahradní 1127,PSČ 751 31 
278 15 536 
CZ 278 15 536 
XXXXXXXXXX – jednatelem 
XXXXXXXXXX, číslo účtu XXXXXXXXXX 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30478 
dále jen prodávající, na straně druhé 

uzavírají 

Podle ustanovení § 409 a násl. zák. 513/91 Sb. v platném znění tuto kupní smlouvu. 

II. Předmět, čas a místo plnění 

(1) V souladu s výsledkem výběrového řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. veřejnou zakázku 
na dodávku „Nákup drtí a kameniva“, se prodávající zavazuje prodat kupujícímu drtě frakcí 
2/5A a kameniva frakcí 32/63B, 0/63C pro údržbu silnic v celkovém množství XXX tun. 
Místem plnění dodávky jednotlivých drtí a kameniva jsou střediska SÚS Slovácká, Uherské 
Hradiště - Jarošov, Uherský Brod - Prakšická a případně další místa určená kupujícím 

Zahájení doby plnění: 01. 04. 2022 
Ukončení doby plnění: 31.12. 2023

KUPNÍ SMLOUVA Č. A3/2022 

uzavřená ve smyslu § 536 a násl. obchodního zákoníku 

na dodávku 

Firma: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupená 
Bankovní spojení: 



 

-2- 

 

Tabulka č. 1 
Specifikace dodávky ve stanoveném období _____  

Místo dodání: Pivovarská 514,686 01 Uherské Hradiště 

 

( 2 ) V případě dalších potřeb si kupující vyhrazuje možnost odběru dalšího množství drtí a 
kameniva. 

( 3 ) Drtě a kamenivo budou dodávány průběžně v měsících duben 2022 - prosinec 2023 dle dílčích 
objednávek kupujícího. 

III. Cena zboží a platební podmínky 

(1) Kupující se zavazuje zaplatit za dodané zboží včetně dopravy následovně: Tabulka č. 2 

Ceny kamenných drtí včetně dopravy do střediska 
 

( 2 ) Forma úhrady: 
• podkladem prodávajícího pro následnou fakturaci je potvrzený dodací list a záznam o 

provozu vozidla nákladní dopravy kupujícím. 

• každá dodávka se fakturuje zvlášť 

• faktury se zasílají poštou na adresu kupujícího 

• splatnost faktur j e 3 0 dnů 
IV. Požadavky, za nichž je možné překročit cenu 

( 1 ) Změna (překročení) ceny je možná v případě, že v době od uzavření smlouvy po termín 

Množství na období 04/2022 -12/2023 

Kamenná drť frakce 2/5 A (praná) XX t 

Kamenivo frakce 32/63 B XX t 
Kamenivo frakce 0/63 C XX t 

Místo dodání: Uherský Brod, Prakšická 929,688 01 Uherský Brod 

Kamenivo frakce 32/63 B XX t 
Kamenivo frakce 0/63 C XX t 

Celkem za období 
XXX tun 

 

Období 1.4.2022 - 31.12.2023 

Kamenné drtě Množství 

(t) 

Cena v Kč/t 

včetně dopravy 

bez DPH 

Cena celkem včetně 

dopravy bez DPH 

Místo odběru: Pivovarská 514,686 01 Uherské Hradišt ě 

Kamenná drť frakce 2/5 A (praná) XX XX Kč/t XXX,- 

Kamenivo frakce 32/63 B XX XX Kč/t XXX,- 

Kamenivo frakce 0/63 C XX XX Kč/t XXX,- 

Místo odběru: Uherský Brod. Prakšická 929,688 01 Uherský Brod 

Kamenivo frakce 32/63 XX XX Kč/t XXX,- 
Kamenivo frakce 0/63 C XX XX Kč/t XXX,- 

 



dodávky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

( 2 )Ke změně ceny může dále dojít v případě, že dojde ke změně ceny energií nebo PHM o 
více než 10 %. Prodávající v tomto případě předloží kupujícímu k odsouhlasení cenovou 
kalkulaci. 

V. Dodací podmínky 

(1) Kamenné drtě budou dodávány průběžně v měsících duben 2022 - prosinec 2023. 

Termíny a množství budou upřesňovány telefonicky nebo e-mailem. 

(2) Termín a množství jednotlivých dílčích odběrů budou stanoveny na základě vzájemné 

dohody dle potřeby kupujícího a kapacitních možnostech prodávajícího. 

(3) Plnění jednotlivých dodávek co do množství a termínu bude předem upřesňováno 

prodávajícímu na základě požadavků kupujícího. 

(4) Plnění jednotlivých dodávek prodávající nahlásí předem kupujícímu, a to vždy minimálně 

jeden den předem. 

(5) Současně s dodávkou zboží je prodávající povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou 

nutné k převzetí a užívání zboží, tj. dodací list, resp. přepravní list. 

(6) Dodávka se považuje za splněnou: 
• v okamžiku dodání na místo určení 
• převzetím zboží kupujícím nebo jím pověřenou - odpovědnou osobou, která svým 

podpisem potvrdí převzetí materiálu (tzn. odpovídající množství, kvalitu a druh drti) v 

místě určení a dodacím listě a záznamu o provozu vozidla nákladní dopravy 

(7) V případě nepředvídaných komplikací je prodávající povinen kupujícího o těchto 

událostech včas informovat. 

(8) Prodávající skupujícím se dohodli na případné další dodávce drti nad rámec této 
smlouvy na základě požadavku kupujícího. 

VI. Nabytí vlastnického práva ke zboží 

(1) Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, jakmile je mu dodané zboží předáno v 
místě plnění.



-4- 

 

VIL Nebezpečí škody na zboží 

( 1 ) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 

prodávajícího v místě plnění. 

VIII. Odpovědnost za vady zboží 

( 1 ) Kvalita zboží dodávaného prodávajícím musí odpovídat příslušné technické normě, která 

je potvrzena přiloženým certifikátem kamenné drti. 

( 2 ) Kupující je povinen při převzetí dodávky provést kontrolu množství, kvality a druhu 

dodávaného zboží dle přiloženého vážního lístku. V případě zjištění rozdílů je kupující povinen 

ihned (tj. v den dodání zboží) tuto skutečnost oznámit prodávajícímu, neboť na pozdější 

reklamace nebude brán zřetel. 

( 3 ) Veškeré vady zboží zjištěné kupujícím budou písemně oznámeny prodávajícímu bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od převzetí zboží. Za účasti zástupců obou stran 

budou odebrány vzorky reklamovaného zboží a předloženy nezávislé laboratoři k provedení 

rozboru. 

( 4) V případě oprávněné reklamace může kupující dle vlastní úvahy požadovat buď výměnu 

vadného zboží za bezvadné nebo dodání chybějícího množství zboží nebo přiměřenou slevu z 

kupní ceny nebo může odstoupit od smlouvy v rozsahu vadného plnění. 

( 5 ) Pokud kupujícímu v důsledku dodání vadného zboží vznikne škoda, má vůči 
prodávajícímu nárok na náhradu vzniklé škody. 

( 6 ) Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným skladováním, manipulací či 
použitím. 

( 7 ) Drobné, nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu. 

( 8 ) Při dodržení zásad skladování se stanovuje záruční lhůta na dodané drtě a kameniva na 

dobu 24 měsíců. 

IX. Smluvní pokuty 

( 1 ) V případě, že prodávající nedodrží sjednanou dobu plnění, uhradí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného, resp. opožděně dodaného zboží za každý den prodlení. 

( 2 ) V případě, že prodávající dodá vadné zboží, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5% z ceny vadného zboží.  



-5- 

 

( 3 ) V případě, že kupující je v prodlení s placením faktury za dodané zboří, uhradí 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,5% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

XI. Ostatní ujednání 

( 1 ) Kupující bude kamenné drtě využívat pro vlastní potřebu 

( 2 ) Výpovědní lhůta je jeden měsíc, začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. 

( 3 ) Dodavatel poskytuje SÚS Slovácká, s.r.o. souhlas s uveřejněním Kupní smlouvy v registru 

smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve zněm pozdějších předpisů. Dodavatel 

bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy o dílo zajistí Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 

XII. Závěrečné ustanovení 

( 1) Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se smluvní vztah příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku. 

( 2 ) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

( 3 ) Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. 

( 4 ) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

 

 

 

 

 

 

 
 

V Uherském Hradišti dne 16.2.2022 

Prodávající: 

Kupující: 

 


